
d^C^^^^ ^c^1^

STATUTARNI MESTO MOST

^^,_,^ ^.:
_ ^.

Obecn ě závazná vyhláška č . 4/2011
ze dne 28. dubna 2011

o zákazu konzumace a zjevného umož ňování konzumace
alkoholických nápoj ů na vybraných ve řejných prostranstvích

statutárního m ěsta Mostu

Zastupitelstvo města Mostu vydává dne 28. dubna 2011 v souladu s ustanovením § 10 písm. a)
a§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z řízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška").

„
CI. I

Předmět a cíl vyhlášky

Tato vyhláška k zabezpečení místních záležitostï veřejného po řádku stanovuje, na ktery'ch
veřejných prostranstvích ve statutárním m ěstě Mostě se zakazuje konzumace a zjevné
umožňování konzumace alkoholických nápoj ů .

2. Cílem této vyhlášky je vytvo řit opatření smëřující k ochraně ve řejného pořádku, dobry`ch
mravů a mravního vývoje d ětí a mládeže na vybraných veřejných prostranstvïch.

Č I. II
Vymezení pojm ů

Ve řejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště , chodníky, veřejná zeleň , parky
a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru^^.

2. Konzumací alkoholických nápoj ů se rozumí požívání alkoholického nápoje nebo zdržování se
na prostranství s otev řenou lahví anebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem.

3. Zjevným umožňováním konzumace alkoholických nápoj ů se rozumí rozlévání alkoholických
nápoj ů nebo výdej otev řené láhve anebo jiné nádoby s alkoholickým nápojem.

^^ ^ 34 zákona č . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z řízení), ve znční pozdějŠích předpisů
Stránka: 1 z 3

/^
^



^^C a^ 1^^^^
Čl. III

Zákaz konzumace a zjevného umožňování konzumace alkoholických nápoj ů

Zakazuje se konzumace alkoholu2j a zjevné umožňování konzumace alkoholických nápoj ů
na vybraných ve řejných prostranstvích uvedených textov ě i graficky v p říloze č . 1 této vyhlášky.

Č1. IV
Výjimky

Ustanovení č l. III této vyhlášky se nevztahuje:
a) na p ředzahrádky a místa pro konání trhu podle zvláštního p ředpisu3^, a to po dobu

provozu předzahrádky nebo po dobu konání trhu,
b) na místo a dobu konání akcí sportovního, kulturního nebo spole čenského charakteru

pořádaných nebo spolupo řádaných statutárním m ěstem Most nebo v případě jiných
pořadatelů statutárnímu městu Mostu oznámených,

c) na dny l. ledna a 31. prosince každého kalendá řního roku.

2. Rada mě sta Mostu může udëlit°^ výjimku ze zákazu uvedeného v č l. III této vyhlášky p ři
konání jiných než výše uvedených akcí na základě žádosti pořadatele akce.

Č I. V
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecnë závazná vyhláška č . 2/2009, o zákazu požívání alkoholických nápoj ů
na stanovených veřejných prostranstvích m ěsta Mostu, ze dne 30. dubna 2009.

Čl. VI
Úč innost

Tato vyhláška nabývá ú č innosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

STATI_1T'^R.^ ^ iť l5: ST ti^ î5^1ST '

Vyvëšeno d: ,.;,.^^-^..a.a^-!!..1.. f

Sejmuto dne:....,^y • ^ • ^^^^1,

odbor vnit řtú :C [,_^ry ^

,,^ ........... . .... ..... .......... .....
^

-^._^^.. _::_^:__^::_ .__.::._.,

JUDr. IjIana Jéníčková
námě stkyně primátora

21 § 2 písm. k) zákona č . 379/2005 Sb., o opat řeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky,
alkoholem a jinými návykovými látkami a o zm ěn ě souvisejících předpisů , ve znění pozdějších p ředpis ů
;^ nař ízení statutárního m ěsta Mostu č . 2/O1, tržní řád
"^ část druhá zákona č . 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Stránka: 2 z 3



G^0 Gd3 ^G1^

O ZAKAZU KONZUMACE A ZJEVNÉHO UMOZNOVÁNÍ
KONZUMACE ALKOHOLICKÝCH NÁPOJŮ NA

Náze^-:
VYBRANÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH^
STATUTARNÍHO MESTA MOSTU

Typ dokumentu: obecně závazná vyhláška

Č íslo dokumentu: 4/20 j j Ú č innost od:
patnáCtého dne p0 dni
jejího vyhlášení

Vlastník dokumentu: Místo uložení, podoba originálu dokumentu:
Počet stran dokumentu: 3

zastu itelstvo města liOKP T dd á í ti áp a o . pr vn , nns
Počet p ř íloh: 1

Zpracoval/a: Datum: Podpis: /

Ing. Radka Volfová 1 9-Q4- 2Q11

Správkyně dokumentu schválila: Datum: Podpis:

Mgr. Alena Ďurdíková Z 9 -Q^- 2^ÍÍ

Konzultováno s: Datum: Podpis:

Bc. Barborou Jeníčkovou,
představitelkou Z 9 -Ql,- 2Q11
managementu kvality,
Mgr. Drahomírou
Kouteckou, advokátkou
P ředstavitelka managementu kvality Datum: Podpis:
uvolnila:

^

Č 9-Ó4" 1Q11Bc. Barbora Jeníčková

Razítko a podpis správice dokumentu:

l.`islo řízené kopie:

Datum vydání ř ízené kopie:

j STATUTÁIč Ni niĚw^^ MOST

Vyvě šeno dnú: d-J - (d^,V,^^'-

Sej^nuto dne :.,^:.^.:,.^4..".l. ....^....

odbor vnitřní správy ^

1R .......................................................

Stránka: 3 z 3



^,GC^^^^^,^01^
Příloha č . 1 k obecně závazné vyhlášce statutárního m ěsta Mostu č . 4/ O11

Přehled vybraných ve řejných prostranství ve statutárním m ěstě Most
se zákazem konzumace a zjevného umož ňování konzumace

alkoholických nápoj ů

1. Veřejné prostranství ohraničené:

chodníkem od hranice křižovatky ulice Františka Halase s t řïdou Budovatelů podél čelní
strany bloku 382 a dále chodníkem soub ěžným s třídou Budovatelů až na hranici
kňžovatky třídy Budovatel ů s ulicí Josefa Skupy. Ohrani čení dále pokračuje od hranice
křižovatky ulice Josefa Skupy s ulicí Moskevská částí ulice Moskevská na křižovatku
ulice Moskevská s ulicí Ji řího z Poděbrad, ulicí Jiřího z Poděbrad až na křižovatku
s kruhovým objezdem ulice Ji řího z Poděbrad s ulicí Jaroslava Průchy, dále ulicí
Jaroslava Průchy přes křižovatku ulice Jaroslava Průchy s třídou Budovatelů zpět až
k hranici křižovatky třídy Budovatelů s ulicí Františka Halase.

Grafické znázornění - obrázek č . 1

Stránka: l z 13



^,^^^^^^c^^
Příloha č . 1 k obecně závazné vyhlášce statutárního m ěsta Mostu č . 4/2011

2. Veřejné prostranství ohrani čené:

hranicí křižovatky ulice Josefa Skupy s třídou Budovatelů, dále třídou Budovatelů
až na křižovatku třídy Budovatelů s ulicí Jaroslava Seiferta. Ohrani čení dále pokračuje
ulicí Jaroslava Seiferta až na k řižovatku s ulicí Konstantina Biebla a dále ulicí
Konstantina Biebla k ulici Josefa Skupy a zpě t na křižovatku ulice Josefa Skupy s tridou
Budovatelů .

Grafické znázornění - obrázek č . 2

Stránka: 2 z 13



f 1^^^^^^ ^, ^ ^^1^
Příloha č . 1 k obecně závazné vyhlášce statutárního m ěsta Mostu č . 4/201 I

3. Veřejné prostranství ohrani čené:

hranicí křižovatky ulice Chomutovská s ulicí Vladimíra Majakovského, dále ulicí
Vladimíra Majakovského na hranu čp. 2151 bloku 13. Ohrani čení dále pokračuje
chodnikem směrem na hranu čp. 2152 bloku 14, dále podél čp. 2152 téhož bloku až k
hranë čp. 2261 bloku 15. Od hrany čp. 2261 bloku 15 chodníkem k hran ě čp. 2413 bloku
17, a dále podél tohoto bloku až na ulici W. A. Mozarta. Ulicí W. A. Mozarta až na
hranici čp. 2380 bloku 95, dále podél bo ční strany čp. 2424 bloku 20 přes ulici Mikoláše
Alše k bo ční hraně čp. 2147 bloku 24. Dále chodníkem podél čelní strany bloku 24
pokračujícím rovně s vyústěním na ulici Mikoláše Alše, ulicí Mikoláše Alše na
křižovatku ulice Mikoláše Alše s ulicí Jaroslava Seiferta. Dále ulicí Jaroslava Seiferta až
na křižovatku ulice Jaroslava Seiferta s třídou Budovatel ů . Ohrani čení dále pokračuje
třídou Budovatel ů na křižovatku třídy Budovatelů s ulicí Svatopluka Čecha, dále ulicí
Svatopluka Čecha na křižovatku ulice Svatopluka Čecha s ulicí Barví řská. Dále ulicí
Barvířská až na křižovatku ulice Barví řská s ulicí Kabátnická a zpět Kabátnickou ulicí na
křižovatku ulice Kabátnická s třídou Budovatelů . Třídou Budovatelů na křižovatku
s kruhovým objezdem u bloku 100 a dále zp ě t ulicí Chomutovská až na křižovatku ulice
Chomutovská s ulicí Vladimíra Majakovského.

Grafické znázornění - obrázek č . 3

Stránka: 3 z 13



G^^:^^^:^^;^^^
Příloha č . 1 k obecn ě závazné vyhlášce statutárního m ěsta Mostu č . 4/2011

4. Ve řejné prostranství ohrani čené:

hranicí křižovatky ulice Rudolická s ulicí K. H. Máchy až na hranici zahrnující objekt
Sport a dále chodníkem vedoucím na ulici Moskevská. Ulicí Moskevská až na křižovatku
s kruhovým objezdem ulice Moskevská s ulicí Rudolická a dále zp ě t ulicí Rudolická na
křižovatku ulice Rudolická s ulicí K. H. Máchy.

Grafické znázornění - obrázek č . 4

_SCO

`;.\.

,^

Stránka: 4 z 13



^^^C^O^,^ ^C^11
Pňloha č . 1 k obecně závaznë vyhlášce statutárního m ěsta Mostu . 4/2011

5. Veřejné prostranství ohraničené:

hranicí kňžovatky s kruhov}ym objezdem ulice Čsl. armády s ulicí J. V. Sládka, ulicí
J. V. Sládka k čp. 2143 bloku 26, dále podél zadní strany bloku 26, chodníkem od hrany
čp. 2144 bloku 26 p řes ulici Mikoláše Alše a pokračující komunikací podél zadní strany
bloku 4, komunikací od bloku 4 podél bo ční strany budovy Gymnázia a pokra čující podél
oplocení budovy Gymnázia. Dále pak podël bo ční strany budovy Báňské záchranné
stanice až na ulici Vladislava Van čury. Ulicí Vladislava Vančury až na kňžovatku ulice
Vladislava Vančury s ulicí J. Š. Baara, ulicí J. Š. Baara až na kňžovatku ulice J. Š. Baara
s ulicí Č sl. armády, dále pokračujícï chodníkem do ulice Vít ězslava Hálka. Dále ulicí
Vítězslava Hálka až na kňžovatku ulice Vítëzslava Hálka s ulicí Aloise Jiráska. Ulicí
Aloise Jiráska až na kňžovatku ulice Aloise Jiráska s ulicí Čsl. armády a dále ulicí
Čsl. armády zpět na kň žovatku s kruhovým objezdem ulice Čsl. armády s ulicí
J. V. Sládka.

Grafické znázornění - obrázek č . 5

Strínka: 5 z 13



Priloha č . 1 k obecnë závazné vyhlášce statutárního města Mostu č . 4/2011

6. Ve řejné prostranství ohrani čené: o^oo^^^ao^^
hranicí křižovatky s kruhovým objezdem ulice Velebudická s ulicí Lipová, dále
chodníkem podél ulice Velebudická, až na kï-ižovatku s ulicí J. A. Komenského a podél
bloku 61 1, dále chodníkem mezi bloky 611 a 610 smërem k bloku 600. Od čp. 76 téhož
bloku chodníkem okolo bloku 600 sm ěrem k čp. 71. Od hrany čp. 71 bloku 600 p řes ulici
Lidická k hran ě čp. 70 bloku 602, dále pak chodníkem podél téhož bloku k čp. 66 bloku
602, pokračující k bloku 606 a podél tohoto bloku na jeho konec až k ulici Kpt. Jaroše. Od
čp. 37 bloku 606 přes ulici Kpt. Jaroše sm ěrem k hraně čp. 803 a podél bo ční hrany čp.
803 až směrem k ulici Lipová. Ohraničení dále pokračuje směrem na hranu čp. 688 bloku
526, hranu čp. 859 bloku 527, podél bo ční strany čp. 1123 bloku 528 a chodníkem k čp.
1124 téhož bloku 528. Od čp. 1124 chodnïkem podél bloku 529 na ulici Šeriková a dále
chodníkem podél bloku 531 a objektu Komer ční banky (KB) až na kňžovatku s kruhovýrn
objezdem ulice Višňová s ulicí Velebudická a Lipová.

Grafické znázorněnï - obrázek č . 6

Stránka: 6 z 13



C^^G G:^^, ^C ^
Příloha č . 1 k obecně závazné vyhlášce statutárního m ěsta Mostu č . 4/2011

7. Veřejné prostranství oóraničené:

hranicí kilžovatky ulice Alej Boženy Němcové s ulicí Spojovací, dále ulicí Spojovací na
křižovatku ulice Spojovací s ulicí Pod Garáží, dále ulicí Pod Garáží na křižovatku ulice
Pod Garáží s ulicí Lomená. Ohrani čení dále pokračuje ulicí Lomená směrem na hranu
čp. 366 bloku 7, podél bo čnï strany tohoto čp. 366 až na ulici Slovenského národního
povstání. Zpět chodníkem podél areálu Základní školy (Základní škola, Most, Svážná
2342, příspěvková organizace - l. ZŠ), p řes ulici Pod Resslem a dále chodníkem podél
přední strany čp. 1978, 1872 a čp. 2341 sm ěrem k hraně čp. 1902. Od čp. 1902 přes ulici
Slovenského národního povstání na komunikaci vedoucí na k ňžovatku s ulicí Alej
Boženy Němcové, pokra čující zpět ulicí Alej Boženy Němcové až na křižova.tku s ulicí
Spojovací.

Grafické znázornění - obrázek č . 7

Stránka: 7 z 13



^.iJ^.^^,^ ^ x^^ ^ ^
Příloha č . 1 k obecně závazné vyhlášce statutárního m ěsta Mostu č . ^/2011

8. Veřejné prostranství ohraničené:

hranicí k řižovatky třídy Budovatel ů s ulicí Pionýrů, chodníkem podél čelní strany bloku
328, dále ulicí Jaroslava Vrchlického k chodníku v zadní části bloku 324. Dále chodníkem
v zadní části bloků 324 a 325 přes ulici Brigádnická až na hranu čp. 2670 bloku 314.
Ohraničení dále pokra čuje podél boční hrany bloku 314 p řes ulici Zdeňka Fibicha
chodníkem v přední části bloku 303 a dále chodníkem v p řední části bloku 304 až na
hranu čp. 2956 bloku 390. Dále pak p řes ulici Pionýrů k hraně oplocení budovy
Magistrátu mě sta Mostu, kterë pokračuje komunikací podél tohoto oplocení až k čp. 3286.
Déle pak komunikací a napojujícím se chodníkem až k hran ě čp. 2733 bloku 330,
chodníkem podél bo ční strany tohoto bloku až na třídu Budovatel ů a dále třídou
Budovatel ů zpě t na křižovatku t řídy Budovatel ů s ulicí Pionýrů .

Grafické znázornění - obrázek č . 8

^ ^

Stránka: 8 z 13



^,^, CL,^ ^-, ^ ^^ ^^Příloha č . 1 k obecně závazné vyhlášce statutárního m ěsta Mostu č . 4/201 y

9. Veřejné prostranství oóraničené:

hranicí křižovatky třídy Budovatelů s ulicí Čsl. mládeže u bloku 321, dále chodníkem
ulice Čsl. mládeže podél boční strany bloku 321, podél bloku 317 až na k řižovatku ulice
Č sl. mládeže s ulicí Zdeňka Fibicha. Dále chodníkem ulice Zdeňka Fibicha podél čp. 2723
a čp. 2724 bloku 316, přes vozovku ulice Zdeňka Fibicha, chodníkem sm ěrem k dětskému
dopravnímu hřišti, zahrnující celou parkovací plochu p řilehnou k boční straně objektu
Neprakta klubu. Ohraničení dále pokračuje chodníkem podél čelní strany objektu
Neprakta klubu, dále zpě t přes komunikaci ulice Zdeňka Fibicha, chodníkem ulice Č sl.
mládeže podël boční strany bloku 283 až ke komunikaci vedoucí za blok 294. Ohrani čení
pokračuje chodníkem podél oplocení centrálního h řiště a dále podél oplocení objektu čp.
2825 k hraně čp. 2669 bloku 291. Od čp. 2669 pak chodníkem podél boční hrany bloku
291 p řes ulici Jaroslava Vrchlického na hranu čp. 2816 bloku 292. Ohrani čení dále
pokračuje podél boční strany bloku 292 až na přilehlý chodník podél třídy Budovatelů ,
pokračuje chodníkem podél třídy Budovatelů zpět p řes ulici Č sl. mládeže směrem k hraně
bloku 321 u třídy Budovatel ů .

Grafické znázornění - obrázek č . 9

Stránka: 9 z 13



^'^^^;, ^`?^ ^ ?,^ ^^
Příloha č . 1 k obecn ě závazné vyhlášce statutárního m ěsta Mostu č . 4/2011

10. Ve řejné prostranství ohraničené:

hranicí křižovatky ulice Obránců míru s ulicí Víta Nejedlého, ulicí Víta Nejedlého na
k řižovatku s ulicí Ve Dvo ře. Dále ulicí Ve Dvo ře k hraně čp. 2933 bloku 374, podél bo ční
strany čp. 2933 téhož bloku k hran ě čp. 2934. Ohrani čení dále pokračuje chodníkem
kolem boční hrany bloku 373 až na ulici Obránců míru, ulicí Obránců míru a zpět na
křižovatku ulice Obránců Míru s ulicí Víta Nejedlého.

Grafické znázorněnï - obrázek č . 10

Stránka: 10 z 13



^GO ^'3 I ^^-1 ^
Příloha č . 1 k obecn ě závazné vyhlášce statutárního m ěsta Mostu č . 4/2Ó11

11. Ve řejné prostranství ohrani čené:

hranicí ulice Albrechtická podél bloků 630, 631 a dále podél bloku 632 až k čp. 722 bloku
633 v ulici Karla Marxe. Dále přes ulici Karla Marxe k hran ě čp. 734 bloku 636 směrem na
ulici Albrechtická. Ohrani čení dále pokračuje ulicí Albrechtická kolem objektu Penzionu -
Domova pro důchodce, a dále ulicí Albrechtická zp ět podél bloku 638 k hran ě bloku 630 ulice
Albrechtická

Grafické znázornění - obrázek č . 11

-^ ,/

Stránka: 1 I z 13



r^^,r^,^ ^ ^^ ^^

Příloha č . 1 k obecně závazné vyhlášce statutárního m ěsta Mostu č . 4/2011

12. Veřejné prostranství ohraničené:

hranicí chodníku v ulici Josefa Ševčíka u čp. 3125, dále chodníkem podél ulice Josefa
Ševč íka a dále ulicí Jana Kříže okolo bloků 718, 714, 711 až na k řižovatku ulice Jana K říže
s ulicí Josefa Ševč íka. Ohraničení dále pokračuje k hraně čp. 892 bloku 710, podél bo ční
hrany téhož bloku p řes ulici Josefa Ševč íka k hranë čp. 864 bloku 709. Od hrany čp. 864
bloku 709 chodníkem k bloku 733, podél bloku 733 k hran ě čp. 1038 bloku 732. Dále od
hrany čp. 1038 bloku 732 k hraně čp. 997 bloku 730, pokračující podél oplocení pozemku
mate řské školy čp. 973 k hraně čp. 964 bloku 736. Od hrany čp. 964 bloku 736 chodníkem
podél boční strany přes ulici Františka Malíka k hran ě čp. 985 bloku 735. Dále choďníkem
podél zadní strany bloku 735 k ulici Okružní. Ulicí Okružní k chodníku p řed blokem 719
a chodníkem zpět k chodníku u čp. 3125 v ulici Josefa Šev č íka.

Grafické znázornění - obrázek č . 12

Stránka: 12 z 13



C ^:G^-^^^ 1-^C 11
Příloha č . 1 k obecn ě závazné vyhlášce statutárního města Mostu č . 4/^2011 ^

13. Ve řejné prostranství ohrani č ené:

hranicí křižovatky ulice Václava Talicha s ulicí Jana Kubelíka, ulicí Jana Kubelíka
a pokračující ulicí F. L. Čelakovského na kňžovatku s ulicí K. H. Borovského. Ohrani čení
dále pokračuje ulicí K. H. Borovského ke křižovatce s ulicí Václava Řezáče, ulicí Václava
Řezáče a pokračující chodníkem podél zadní strany bloku 518. Od bloku 518 chodníkem
podél čp. 146 bloku 517, dále chodnïkem okolo objektu čp. 1142 SSŠ pro marketing
a ekonomiku podnikání až k hraně objektu čp. 1091 (Sputnik), a dále chodníkem podél
objektu čp. 1091 p řes ulici Františka Kmocha až na ulici Václava Talicha. Ulicí Václava
Talicha zpě t na křižovatku s ulicí Jana Kubelíka.

Grafické znázornění - obrázek č . 13

Stránka: 13 z 13


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7
	page 8
	page 9
	page 10
	page 11
	page 12
	page 13
	page 14
	page 15
	page 16

